СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года           № 249
 с. Угут

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Угут

от 20.09.2018 № 7 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 20.09.2018

№ 7 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1.  в пункте 1 решения слова «и ввести в действие» исключить;

1.2.  пункт 2 решения исключить;

1.3.  пункт 4 решения исключить;

1.4.  абзац первый пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Освободить от уплаты налога в размере 100 процентов:»;

1.5.  подпункт 4 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

«4) Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.»;

1. 6. абзац первый подпункта 5) пункта 5 решения изложить в следующей

редакции:

«Освободить от уплаты налога в размере 100 процентов организации,

зарегистрированные после 01 января 2019 года на территории сельского поселения

Угут, в отношении земельных участков, подлежащих налогообложению по

налоговой ставке, установленной подпунктом 7 пункта 3 настоящего решения.»;

1.7.  в абзаце третьем подпункта 5) пункта 5 решения слова «превышать 20%»

заменить словами «превышать 20 процентов»;

1.8.  пункт 5.1 решения изложить в следующей редакции:

«5.1. Освободить от уплаты налога в размере 50 процентов организации в

отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный

проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с

момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного

в инвестиционном проекте.

Освободить от уплаты налога в размере 30 процентов организации в отношении

земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в

соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента

ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не

более трех лет.»;

consultantplus://offline/ref=6D7839ACC1685C1DBF3DACE6B5DEBE1807CD188027B97F07700BFE55C49894185F9E2495BBFDD4EFL

1.9.  в пункте 5.2. решения слова «в размере 50 %» заменить словами «в размере

50 процентов».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское

поселение Угут.

3. Решения вступает в силу по истечении одного месяца после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на финансово-экономическую

комиссию Совета депутатов сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный